

WYJAŚNIENIE i ZMIANA treści SWZ nr 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Budowa dróg na Osiedlu Kościuszki – Raclawicka w Grodkowie”

Nr referencyjny: IGP.VI.271.32.2023

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej odpowiedzi na zadane pytania do treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego:

Pytanie 1:

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez dodanie treści po dotychczasowym postanowieniu:

„a wnikać będzie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy koniecznym jest z uwagi na nieprzewidywalność sytuacji niezależnych, co najmniej warunków atmosferycznych.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 10 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

cyt.: „1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy:

(...)

4) jeżeli Wykonawca przerwał realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni, a wynikać będzie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Pytanie 2:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto”.

Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikająca z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź 2:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 3:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 Umowy poprzez wykreślenie każdorazowego zwrotu „za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.

Odpowiedź 3:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 4:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez zmianę „10 %” na „5 %”

Odpowiedź 4:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 5:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez zmianę „10 %” na „5 %”

Odpowiedź 5:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 6:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 6 i 7 Umowy poprzez zmianę „0,2%” na „0,1 %”

Odpowiedź 6:
Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 7:
Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 8 Umowy poprzez zmianę „10 %” na „5 %”

Odpowiedź 7:
Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 8:
Wnoszę o zmianę § 12 ust. 4 Umowy poprzez zmianę „20 %” na „10 %”

Odpowiedź 8:
Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 9:
Wnoszę o zmianę § 16 ust. 2 pkt. 1 Umowy poprzez zmianę „15 %” na „10 %”

Odpowiedź 9:
Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Informację niniejszą
zamieszcza się na stronie
prowadzonego postępowania
w dniu 24.01.2024 r.

BURMISTRZ
(-)
Marek Antoniewicz

Sprawę prowadzi:
Iwona Kokowska - Paluch
tel. 77 40 40 308
e-mail: pm@grodkow.pl